
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO - SEMED 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023 

PROCESSO Nº: 18560/2023 
Cód. CidadES:  

  2023..028E07000001.01.0082 
OBJETO: aquisição de equipamentos de 
informática para atender às necessidades 
da instituição escolar de ensino 
fundamental EMEF DALZIRA MERIGUETTI 
MERÍSIO, através do programa PROETI 
(programa capixaba de fomento a 
implantação de escolas de ensino 
fundamental em tempo integral), em 
atendimento secretaria Municipal da 
Educação– SEMED. Data de início das 
propostas e documentos de 
habilitação: às 08:00 horas do dia 
11/12/2023.Data limite para 
impugnação: às 08:00 horas do dia 
18/12/2023.Data limite para pedidos 
de esclarecimentos: às 08:00 horas do 
dia 18/12/2023. Data final das 
propostas e documentos de 
habilitação: às 13:00 horas do dia 
21/12/2023. Data e horário da 
abertura das propostas: às 
14:00horas do dia 21/12/2023. Horário 
de abertura da sessão pública: o 
sistema irá liberar o início da sessão 

automaticamente, após a fase de 
análise das propostas. Edital 
disponível através do 
site:www.portaldecompraspublicas.com.b
r e www.guarapari.es.gov.br. 
Informações: licitacao.semed@guarapari-
edu.com.br ou tel.: (27) 3362-
7788/3361-4806. 
Guarapari/ES, 07 de dezembro de 2023. 

Maria Sirley Carminati 
Agente de Contratação /Pregoeira 

SEMED 
 

 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.guarapari.es.gov.br/
mailto:licitacao.semed@guarapari-edu.com.br
mailto:licitacao.semed@guarapari-edu.com.br

